令和２年４月３日

保護者様

名古屋市立向陽高等学校長

鈴木 克則

令和２年度当初の学校生活について

平素は本校教育にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

名古屋市教育委員会は、名古屋市立の学校（園）について４月６日（月）からの学校生活を、最大限の感染

症対策をした上で授業等の教育活動を行うことを決定しております。さらに、高等学校については生徒の時差

通学を認めております。

つきましては、下記の内容をご確認いただき、登校等させていただきますようご協力をお願いいたします。

記

登校に際して

１ 登校前には、ご家庭で毎朝の検温及び風邪の症状の確認をお願いいたします。その際、学校から配付

された健康観察カードをご利用ください。

２ お子さんに次のような風邪の症状が見られた場合には登校はさせず、自宅で休養させてください。

 ・ 風邪の症状や３７．５℃以上の発熱がある

 ・ 強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある  等

※ お子さんが上記のような風邪の症状で学校を休むときは、出席をしなくてもよい日(出席停止)とな

り、欠席扱いとなりません。

３ 登校時、できる限りマスクを着用し、ハンカチやティッシュペーパーを持参させてください。

（自作のマスクで構いません）

時差通学について

 ４ 時差通学については、保護者の方からの申し出があった場合認めていきます。

 学校全体としての、始業８：３０、１限目８：４５開始という時間帯は変更しませんが、７：３０

以降教室に入れるようにします。また、交通機関の混雑を避けるために遅参を希望する場合は、２限

目開始の１０：００を目途に登校するようにしてください。

※ 保護者からの申し出があり認められている場合、遅刻・授業欠課の扱いにはしません。

※ 学習支援については、授業担当者が質問を受けたり、学習課題の提供をしたりするなどして対応し

ます。

その他

 ５ 帰宅した際には、手洗い・うがいをするよう心がけさせてください。

 ６ 家庭でも、３つの条件（換気の悪い密閉空間、人の密集、近距離での会話や発声）を避けるように心が

けてください。

 ７ 部活動も４月６日（月）の午後から再開しますが、生徒同士の接触を避ける工夫や換気に最大限の注意

を払うとともに、最初の１週間はけがや疲労防止のため延長練習や休日の長時間練習は行いません。